

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, poczta 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa Nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, czterocrotni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.
Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. A. d. a. m. Carrefour de la Croix Rouge 2.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Najjaśniejszy Pan wyjechał 26 b. m. wieczorem do Budapesztu.

Lwowski e. k. wyższy sąd krajowy zamianował kancelistę lwowskiego sądu krajowego, Cypriana Jędrzejewskiego, ad-junktem tabuli krajowej i miejskiej we Lwowie.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 28 lutego.

Zwróciło to na siebie uwagę, że w ostatnich latach francuscy dyplomaci w Konstantynopolu, w rumelskiej komisji i w Tirnowie kilka razy wyświadczyli przysługę swoim rosyjskim kolegom, popierając ich w różnych kwestiach. Do dalej idących wniosków wypadek ten nie dawałby dostatecznej podstawy, gdyby nie komentarz jednego z poważniejszych organów petersburskich, który zaraz ztąd wpadł na pomysł, że Rossya mogłaby się teraz zbliżyć do Francyi i uzyskać od niej poparcie w wielu kwestiach skierowanych przeciw innym mocarstwom a mianowicie Anglii.

Prasa francuska nie dała jeszcze odpowiedzi na tę propozycję rosyjską, ale że umiżg rosyjski do republiki sprawi jej wielką satysfakcję, to nie ulega wątpliwości. Wszakże pozyskanie sprzymierzeńca dla republiki a zwłaszcza takiego, jak Rossya, stanowiło długie lata marzenie tego stronnictwa, które dziś jednego członka swojego osadziło na krześle prezydenta republiki a drugiego wybrało prezydentem Izby. Nie mogli przecież

zatrzeć się dotąd w pamięci zagranicy wszystkie, tak często powtarzane, natrętne a nieraz nawet z upokorzeniem graniczące usiłowania republikańskie około zjednania Rossyi dla Francyi. Prawda, że w okresie tych usiłowań idea odwetu górowała we Francyi ponad wszystkim i tak zaślepiła ogół, że najniestosowniejsze i najwięcej upokarzające przymierze wydawało się dobrem, byle tylko zapewniało odwet za Metz i Sedan. W miarę jak ostygła zapala odwetowy, słabła także rusomania we Francyi a gdy wybuchła wojna na wschodzie, Francya nie mogła zerwać z całym zachodem i łącząc się z Anglią, a tem samem przestała myśleć o przymierzu z Rossyą.

Co powie na to ks. Bismarek? — pyta jeden z dzienników wiedeńskich. Ks. Bismarek zapewne nie nie powie na to, z tej prostej przyczyny, że wcale na to nie zważa. Kto ignoruje w ogóle znaczenie prasy, ten nie troszczy się o to, co pisze jeden dziennik, choćby nawet najpoważniejszy. Ks. Bismarek powiedziałby swoje zdanie o aliansie rosyjsko-francuzkim dopiero wtedy, gdyby mu o tem doniósł ambasador z Paryża lub Petersburga. Ale nawet i w takim razie ks. Bismarek nie zatrwożyłby się wcale, bo nie wierzyłby w pomyślny rezultat rokowań francuzko-rosyjskich o alians. Przyjaźń rosyjsko-niemiecka przeżyła próbę ognia w ostatnich dwóch latach. W Petersburgu więcej wprawdzie oczekiwano korzyści po tej przyjaźni; ale choć na kongresie berlińskim oczekiwania te zostały boleśnie zawiedzione, mimo to rosyjskie kółka rządowe uważają dalszą przyjaźń z Niemcami za niewzruszoną zasadę polityki zagranicznej. Wszystkie pogroźki i wyrzuty prasy rosyjskiej po kongresie były tylko produktem czyisto redakcyjnej polityki, ale nie objawem jakiego zwrotu w kółkach kom-

petentnych. O ks. Bismarcku można także powiedzieć, że uważa przyjaźń z Rossyą za niewzruszoną zasadę polityki zagranicznej. Ks. Bismarek jest zmienny w swoich pojęciach o liberalizmie i wolnym handlu, ale niezłomny w przekonaniu, że Niemcy powinni nadal utrzymywać jak najlepsze stosunki z mocarstwem, które pomogło im wzrosnąć w potężne i jednolite mocarstwo.

Wreszcie czy Francya dzisiejsza może być pożądanym sprzymierzeńcem dla jakiegokolwiek państwa? Nie była nim za rządów marszałka Mac-Mahona, więc dziś tem mniej o tem mówić można. Ostatnie wypadki w francuzkim parlamencie, mianowicie sprawa amnestyjna, w której radykalizm omalnie odniósł wielkiego zwycięstwa, która nawet ludność Paryża przejęła twórczą o przyszłość najbliższą, zachwiała znacznie wiarę zagranicy w ustalenie się konserwatywnej republiki. Umiarowane stronnictwo tym razem wyszło z walki zwycięsko i uspokoiło zagranicę, ale gdzież jest rękojmia, że jutro w innej sprawie radykalizm nie wywoła nowego przesilenia i przy pomocy bonapartystów nie odniesie zwycięstwa? Z radykalnie rządzoną Francyą w tej chwili pewnie żadne państwo europejskie nie wchodziłoby w ściślejsze stosunki.

Sprawy krajowe.

(Krajowa rada górnicza).

(S) Na posiedzeniu z dnia 18 października 1878 Sejm powziął uchwałę, upoważniającą Wydział krajowy do ustanowienia krajowej rady górnicznej jako komitetu doradczego. Wykonując tę uchwałę, Wydział krajowy powołał w skład rady górnicznej: J. E. hrab. Włodzimierza Dzieduszyckiego; członka Wydziału krajowego dr. Józefa Wereszczyńskiego; radcę Namiestnictwa dr.

Kajetana Orleckiego; hr. Artura Potockiego, profesora uniwersytetu krakowskiego dr. Alojzego Altha; prof. uniwersytetu lwowskiego dr. Feliksa Kreutzta, prof. instytutu technicznego w Krakowie dr. Juliana Grabowskiego, prof. lwowskiej politechniki Juliana Niedźwiedzkiego, starostę górnicznego w Krakowie Henryka Wachtla, starszego komisarza górnicznego we Lwowie, Henryka Waltera; posła do Rady państwa Edwarda Dzwonkowskiego, posła Sejmu krajowego Ignacego Łukasiewicza i właściciela kopalni w Ropie dr. Mikołaja Fedorowicza.

Dnia 5 marca b. r. odbędzie krajowa rada górnicza pierwsze posiedzenie, na którym przedewszystkiem zająć się ma uchwaleniem regulaminu, określającego sposób załatwienia czynności. Z projektu regulaminu, który otrzymują członkowie rady górnicznej na pierwszym posiedzeniu, wyjmujemy postanowienia, które skreślają charakter i zakres działania nowej instytucji. Krajowa rada górnicza ma badać wszelkie sposoby podniesienia górnictwa krajowego i krajowej produkcji mineralnej, oraz wskazywać środki, służące do osiągnięcia tego celu. Na żądanie Wydziału krajowego objawiać będzie rada górnicza swoją opinię o projektowanych w tej dziedzinie przemysłu ustawach i zarządzeniach. W skład rady wchodzi: jako przewodniczący członek Wydziału krajowego, do którego należą sprawy górniczne (obecnie dr. Józef Wereszczyński), dalej członkowie, których Wydział krajowy do tej czynności zaprosi, wreszcie inżynier-górnik przy Wydziale krajowym, który pełnić ma funkcje sekretarza. Przewodniczący oddaje pojedyncze sprawy do referatu członkom rady według swego uznania, zwołuje zzwyczajne i nadzwyczajne posiedzenia rady, ilekroć uzna to za potrzebne sam lub w porozumieniu z członkami rady, którym poruczone zostały sprawy do opracowania. Zwyczajne posiedzenia rady odbywać się mają na wezwanie przewodniczącego raz w roku, nadzwyczajne zaś wówczas, gdy przewodniczący uzna to za potrzebne. Komplet potrzebny do powzięcia uchwał stanowi 4 członkowie rady oprócz przewodniczącego. Wszelkie korespondencje tak z pojedynczymi osobami jak i władzami w kraju i za granicą prowadzi rada górnicza za pośrednictwem Wydziału krajowego.

Krajowa rada górnicza może wybrać komitet ściślejszy i poruczyć mu pewną część swoich funkcji lub opracowanie pojedynczych kwestyj. Jeżeli do tych czynności rada potrzebowała pomocy osób do jej grona nie

POCZMISTRZÓWNA

OBRAZEK Z GÓR SKALISTYCH

Przez

Syurda Wiśniowskiego.

V.

(Ciąg dalszy.)

Rozciekawiony Orest zaglądnął przez okienko, przeznaczone do rozmowy z pasażerami. Jedną ławę zajmował podeszły, ale czerstwy mężczyzna. Jego brodate oblicze nie dałoby się zapamiętać łatwo. Zmysłowe usta stały tam w niezgodzie z pobożnymi oczyma, które nie odpowiadały pyzatej, jowialnej twarzy. Miał zwyczaj przymykania oczu, a przytem składał ręce, jakby szeptał różaniec. Te same oczy obłudne strzelały wnet po nabożnej akcyi w kierunku sąsiadki na lewo, zatrzymując się na niej z satysfakcją. Musiała być córką matrony po prawicy starca, a może ich obojga. Mormon opiekował się nią z ojcowską czułością. Gdy otworzył torbę z wiktuałami, wybierał najlepsze kaski dla młodej kobieciny i prawie do ust jej wtykał. Dopiero ją i siebie nakarmiwszy, pozwolił drugiej sąsiadce i dwu mężczyznom naprzeciw — wyglądającym na wyrobników — posilić się.

— Kto to? — zapytał Orest na kole woźnicę.

— Nowy poczmistrz, święty, biskup, założyciel nowego Betlejemu! Ho! a czego

się płoszysz bestyjo! (to było do muła). Osie głupi, chce ci się być mustangiem i udawać końskie kaprysy, he? Masz za to!

— A, to ten, co młodemu Wardowi wlał w drogę! — zawołał Orest, skoro muł się uspokoił.

Woźnica poświęcał w tej chwili całą swoją uwagę drugiej kałuży, cokolwiek mniejszej od poprzedniej. Wóz kończył się tam formalnie, a zaczynała prera. Wody spływające ze skał i tworzące bagniste przeprawy w górskiej dolinie, znajdą odtąd grunt suchy i miękki, w którym będą ryły głębokie parowy, aż zda się, że czeluście ziemskie je pochłonęły. Pocztylion wieszował sobie, gdy kopyta mułów zadzwoniły na stepowym, elastycznym gruncie. Pokazując batogiem w tył, rzekł:

— To ostatnia. Paskudne blocko, a co dnia głębsze o dwa cale. Nie wiem, co to będzie na wiosnę. Chyba psie dylizansy przejadą tędy. Ale nie będę dbał o to, bo kwituję przedtem z bicza.

— Porzucacie służbę?

— Sara kazała, moja Sara, perełka panie w Helenie! Żaden Mormon nie podszedłby mojej Sary obietnicami o raj. Jej raj przy mnie.

Z wielkiej satysfakcyi nad tą myślą pocztylion zaciął muła, puścił je ewalem i zaczął śpiewać na całe gardło, że dalekie góry odsyłały echo jego pieśni. Nie była to piosenka ascetyczna; „święty” w powozie zgorzyszył się nią, i wewał przez okienko „człeka grzechu”, żeby się uspokoił, choćby tylko przez wzgląd na damy.

— Stary hypokryta! — mruknął pocztylion do sąsiada. — Pocziwa, dawna piosenka gorszy go, ale podejść głupich ludzi i

zbałamucić dziecko obietnicą, że ją wniesie do raju pod swoją połą, i mordować, i wszystkie przykazania gwałcić, tego nie nazywa zgorzeniem! Dyabelnie się zadziwił, dowiedziawszy się, kto jest poczmistrzem na Mroźnej Górze. Nie wiedział o tem do ostatniej chwili. Tak mnie zgniewał swą pobożną miną i napomnieniami, tak mnie uczył świętości przez całą drogę, że nie mogłem dłużej wytrzymać, i jakże powoli pod Mroźną Górę, wygadałem, co stary Ben powiedział mi niedawno. Ależ zbladł, ależ naradzał się z tamtymi! Warto ich było widzieć, jak śpiewali psalm i polecali się Panu w opiekę, a nabi-jali rewolwery. Ci święci mają tyle rozumu w sprawach świata, jak niecy włożarz; pamietają, żeby proch nie zwilgotniał. Na szczęście nie było Wardów w domu.

— Słyszałem o tej historii — odparł Orest. Myślałem, że stary grzesznik nie posłubił dziewczyny otwarcie, bo w Montanie nie puszcza bigamii płazem, ale kazał ją, co oni nazywają „zapiczętować” dla siebie, żeby mógł ją zabrać, kiedy się podoba. Czy szeryf w Helenie nie zadał mu kilka pytań przy wywożeniu dziewczki?

— Co to obchodzi szeryfa? Zkąd ma dowód, że tamte są jego żonami? Przywiózł je sobie z Uty, mieszkają z nim dobrowolnie, a co się stało w Ucie, nie interesuje naszych. Możeby się wdali w tę rzecz, gdyby stary rozpustnik chciał pozostać w Montanie. On też miał się na ostrożności, póki nie zobaczył czarno na białem, że granica Montania sięga do jego stacyi. Widzicie te groby na prawo... to granica. Dalej macie już rezerwację indyjską, dokąd szeryf Heleny nie doręcza pozwów; głównym kodeksem bywa tam pieś. Mogą żyć po mormońsku za tym

kordonem! Dawna granica sięgała tylko do wylotu wozu. Posunęliśmy ją przed kilku laty, gdy w tem oto miejscu zrabowano dylizans, a później powiciliśmy łotrów, gdzie zgrzeszyli. Ich groby zdały się na wyborne kopce, więc przy formalnym rozgranczeniu terytorjów posunięto granicę aż dotąd.

— Dawno temu? — zapytał Orest.
— O, dawno! Nie bójcie się; te rzeczy nie powtarzają się w naszych czasach — zasniali się król dylizansu. — Wtedy Montana płynęła złotem, czerwonym winem i rozmaitemi hultajstwami. Ach, mój panie, były to piękne czasy! Zaczynałem właśnie służbę u Cobba i spółki. Pasażerowie zostawali zawsze złotego „cwierc orla” konduktorowi, co ich dowiodło szczęśliwie. Ale też nie każdego udawało się dowieźć. Były to piękne dni!

Zacny Faeton westchnął czule nad wspomnieniem przeszłości, i miał rację, bo ów cwierc orla liczy pięć dollarów.

— Sara ma rację — mówił znowu — że mnie odciąga od tego życia. Nie widzę najmniejszej przyjemności w teraźniejszym konduktorstwie... to panie zaczyna wyglądać jak furmanka miejskiego omnibusu. A potem, czas się osiedlić. Uciulało się trochę; Sara ma coś, i była panną sklepową w pierwszym magazynie w Helenie, więc zakładamy store na rogu Trzeciej ulicy i drugiego Avenue. Łatwo go znajdziecie... nie ma innych domów przy tych ulicach. Jeżeli przyjedziecie do Heleny, pamiętajcie starego znajomego. Sara będzie w sklepie, i znajdziecie u niej wszystko, od szpilki aż do nafty. A ja — rzekł pompacyjnie — poświęcę się muzom; tak, powracam do ulubionego kunsztu! — zawołał pompacyjnie.

Concurs-Ausschreibung.

Table with 7 main columns: Bezeichnung der begehenden Stelle, Bezeichnung der Behörde, Mit dieser Stelle verbundenen Bezüge an, Erforderliche Kenntnisse und sonstige Bedingungen zu deren Erlangung, Ob für den betreffenden Dienstposten erforderlich ist, Behörden, Bewerber-Termin und von welchem Zeitpunkt an gerechnet, Anmerkung.

(1260 2—3) L. 31977.

Edykt.

C. k. Sąd krajowy w Krakowie podaje do powszechnej wiadomości, że w drodze egzekucji aktu notaryalnego z 24 listopada 1873 celem zaspokojenia galicyjskiemu zakładowi kredytowemu w Krakowie od Michała Kuropatwińskiego należących się:

- 1 raty z 1 sierpnia 1874 . . . 13 zkr.
12 proc. zwłoki od 1go sierpnia 1874 do dnia zapłaty
2 raty z 1 lutego 1875 . . . 13 "
12 proc. od 1go lutego 1875 do dnia zapłaty
3 raty z 1 sierpnia 1875 . . . 13 "
12 proc. od 1go sierpnia 1875 do dnia zapłaty
4 raty z 1 lutego 1876 . . . 13 "
12 proc. zwłoki od 1go lutego 1876 do dnia zapłaty
5 raty z 1 sierpnia 1876 . . . 13 "
12 proc. zwłoki od 1go sierpnia 1876 do dnia zapłaty
6 raty z 1 lutego 1877 . . . 13 "
12 proc. zwłoki od 1go lutego 1877 do dnia zapłaty
7 raty z 1 sierpnia 1877 . . . 13 "
12 proc. zwłoki od 1go sierpnia 1877 do dnia zapłaty
8 raty z 1 lutego 1878 . . . 13 "
12 proc. zwłoki od 1go lutego 1878 do dnia zapłaty

pozostałego do spłacenia kapitału pożyczkowego 160 zkr. 41 ct., przyznanych kosztów egzekucyjnych 19 zkr. 48 ct. i obecnie przyznanych kosztów w kwocie 20 zkr. 41 ct. przedsięwziętą będzie w gmachu tutejszego ces. król. sądu krajowego w dniach 29 kwietnia, 26 maja i 30 czerwca 1879 każdym razem o godzinie 10 rano publiczna sprzedaż majątności „Osada dworska trzydziesta ósma“ w Tymowej położonej, Michała Kuropatwińskiego własnej pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi wartość tej majątności przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 840 zkr.

W pierwszym i drugim terminie realność ta tylko za cenę wywołania lub powyżej zaś na trzecim terminie nie niżej jak za 450 zkr. sprzedaną zostanie.

2. Wadyum wynosi sumę 85 zkr. Resztę warunków jak również ekstrakt tabularny przejrzyć można w tutejszósądowej registraturze.

O czem się chęć kupienia mających jak tudzież wierzycieli, którzyby do tabuli po 6go listopada 1878 weszli lub którymby uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogła do rąk kuratora adwokata Markiewicza zawiadamia.

Kraków 13 grudnia 1878.

(1214 2—3) Edykt.

L. 34967. C. k. sąd krajowy zawiadamia niniejszym edyktem Georginę Berg, że przeciw niej Ignacy Dusl i sp. wnieśli pod dniem 18 lipca 1878 do l. 20171 pozew o pokrycie kwoty 500 zł. pod rygorem otwarcia konkursu w załatwieniu, którego wyznaczony został do przesłuchania termin na 24 lutego 1879, gdy miejsce pobytu pozwaney nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd w celu zastępowania tej pozwaney ustanowił na koszt i niebezpieczeństwo jej tutejszego adw. Eibenschütza kuratorem nieobecnej, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego, przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwaney, aby w zwyczaj oznaczonym czasie albo sama stanęła albo też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niej zastępcy udzieliła, lub innego obrońcę sobie wybrała i o tem c. k. sądowi doniosła w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków użyła, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sama sobie przypisaćby musiała.

Kraków d. 10 stycznia 1879.

(1365 2—3) Edykt.

L. 34267. C. k. sąd krajowy w Krakowie podaje do powszechnej wiadomości, iż w drodze dalszej egzekucji prawomocnych

wyroków ts. z dnia 18 czerwca 1875 l. 9455 i c. k. sądu krajowego wyższego z dnia 19 listopada 1875 l. 14430 i ts. uchwały z d. 17 marca 1876 l. 4580 celem zaspokojenia wyrokami temi Józefowi Serkowskiemu od Jana Pleszowskiego przysądzonej a z legatu śp. Ludwiny i Brückner 2. Pleszowskiej pochodzącej kwoty 1000 zł. w. a z procentem 6% od dnia 5go września 1869 z kosztami sądowymi i egzekucyjnymi już w kwotach 30 zł. 67 cnt., 6 zkr. 72 cnt., 15 zkr. 72 cnt., 13 zł. 63 cnt. i 44 zkr. 37 cnt. oraz obecnie w kwocie 20 zł. 92 cnt. w. a. się przynajędami przedsięwziętą będzie w gmachu tut. sądu krajowego w dniach 1 kwietnia i 29 kwietnia 1879, każdym razem o godzinie 10 rano przymusowa publiczna sprzedaż 1 (górnjej) części dóbr Przybradz czyli Przybradza w obrębie c. k. sądu powiatowego Andrychowskiego położonych wedle dom. 216 pag. 58 n. 24 haer. Jana Pleszowskiego własnych pod następującymi warunkami:

- 1. cenę wywołania stanowi suma szacunkowa 16.035 zł. w. a., poniżej której na dwóch pierwszych terminach dobra te sprzedane nie zostaną.
2. wadyum wynosi kwotę 1603 zł. 58 ct.
3. resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wykaz tabularny przejrzyć można w tut. sąd. registraturze lub w dniu licytacji przed komisją sądową.
4. gdyby dobra te na dwóch pierwszych terminach sprzedane nie zostały, natenczas celem ułożenia dogodniejszych warunków sprzedaży wyznacza się w tut. sądzie termin na dzień 27 maja 1879, na który wierzyciele hipoteczni z tem wezwani zostają, iż głosy nie stawających do większości głosów stawających doliczone będą.

O czem chęć kupna mający oraz ci wierzyciele, którzyby możliwie po dniu 12go grudnia 1878 do hipoteki weszli, lub którymby z jakichbądź powodów uchwała licytacyjnej dozwolająca doręczoną być nie mogła z tem zawiadomieni zostają, że kuratorem dla nich adw. dr. Styczeń z substytucją ad. dr. Romana Jakubowskiego ustanowionym został.

Kraków dnia 31 grudnia 1878. (1376 2—3) Edykt. L. 4519. Dnia 1 kwietnia i 6 maja 1879 o godzinie 10 przed południem w gmachu sądowym, odbędzie się publiczna licytacja realności tabularnej pod Nr. k. 25 w Uszwi położonej Jana Zycha własnej, na zaspokojenie pretensyj 100 zł., 8 zł. i 50 zł. w. a. z p. a. Cena wywołania 890 zł. Wadyum 89 zł. Resztę warunków i wyciąg hipoteczny przejrzyć można w sądzie.

Brzesko dnia 30 grudnia 1878.

(1255 2—3) Obwieszczenie.

L. 3886. C. k. sąd powiatowy w Chodorowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 281 zł. w. a. z p. a. przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 25 subrep. w Hołdowicach położonej, dłużników Matwija i Jewdochi Steciów własnej, w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego dnia I. 20 marca II. 17 kwietnia III. 14 maja

każdym razem o godzinie 9 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 800 zł. w. a. lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie. Wadyum wynosi 10 proc. ceny szacunkowej. Resztę warunków tudzież akt opisania i oszacowania realności przejrzyć można w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy. Chodorów d. 27 września 1879.

(1330 2—3) Edykt.

L. 7694. C. k. Sąd powiatowy w Radomyślu podaje do wiadomości, iż celem przeprowadzenia przymusowej publicznej sprzedaży realności pod l. k. 55 w Wampieszowie do Michała Szywoły na należącej

tutejszego sądu rezolucją z dnia 6 września 1878 l. 5751 na zaspokojenie wierzytelności Mojżesza Szwalda już dozwolonej ponownie trzeci termin na dzień 27go marca 1879 o godzinie 9tej z rana wyznaczonym zostaje.

Cena wywołania wynosi 97 zł. 56 ct. Wadyum 9 zł. 75 ct.

Akt zastawniczego opisanja oszacowania tudzież bliższe warunki licytacyjne przejrzyć można w registraturze sądowej. Radomyśl dnia 29 stycznia 1879.

(1351 2—3) Obwieszczenie.

L. 17. Dnia 26 marca dnia 30 kwietnia dnia 4 czerwca 1879 o godzinie 10tej przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. k. 175 w Orzechówce ciała tabularnego niestanowiącej dłużnika Józefa Krescha własnej na rzecz Mendla Szachny puneto 150 zł. z p. n. Cena wywołania wynosi 400 zkr. Wadyum 40 zł.

Przy pierwszych dwóch terminach realność za lub wyżej ceny szacunkowej przy trzecim także niżej takowej sprzedaną będzie. Resztę warunków wolno w tusądowej registraturze przejrzyć.

Brzozów dnia 12 stycznia 1879.

(1345 2—3) Edykt. L. 818.

C. k. sąd obwodowy w Nowym-Sączu oznajmia, że kuratela nad Sebaldem Freunden w Nowym-Sączu uchwałą z dnia 17go lipca 1878 l. 4118 zarządzoną, znosi się. Nowy-Sącz dnia 8 lutego 1879.

(1344 2—3) Konkurs L. 1035.

L. 1035. Przy Sądzie krajowym Krakowskim opróżnioną została posada kancelisty z roczną płacą 600 zkr. i dodatkiem aktywalnym 180 zkr.

Podania o te lub inną przy sądach kolegialnych lub powiatowych opróżnić się mogącą posadę kancelisty w myśl rozporządzenia Ministerstwa obrony krajowej 12 lipca 1872 l. 98 d. p. p. ułożone wnosić należy w czterech tygodniach od dnia 1 marca 1879 do przydyum sądu krajowego Krakowskiego.

Prezydyum sądu krajowego wyższego Kraków 19 lutego 1879.

(1320 2—3) L. 7751.

Obwieszczenie.

W sprawie zakładu kredytowego włościańskiego przeciw Iwanowi i Maruni Sileckim pto 183 zkr. odbędzie się w dniach 26 marca, 25 kwietnia, 28 maja 1879 o godzinie 10 rano, w sądzie tutejszym licytacja realności pod l. 9 w Powoniętach położonej ciała tabularnego nie stanowiącej. Cena wywołania 600 zkr. Wadyum 60 zkr.

Odaosne akty, i warunki licytacyjne przejrzyć można w tusądowej registraturze. C. k. Sąd powiatowy. Rohatyn 31 grudnia 1878.

(1353 2—3) Obwieszczenie.

L. 7258. Ck. Sąd powiatowy w Jarosławiu oznajmia, że Jan Ledwos z Tuczap uznany za marnotrawcę, kuratorem Jędrzej Duda z Tuczap. Jarosław 20 lipca 1878.

(1379 2—3) Edykt.

L. 17441. C. k. Sąd powiatowy podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia sumy 365 zkr. w. a. zpn. od spadkobierców Macieja Sekali Lewkowi Wienerowi należący się, odbędzie się w dniach 31 marca, 1 i 29 maja 1869 zawsze o godzinie 10 rano, w gmachu sądowym publiczna licytacja gospodarstwa gauntowego pod l. 78 rep. 105 w Szczakowy położonego spadkobierców śp. Macieja Sekali własnego w posiadaniu tegoż syna Mikołaja Sekali zostającego, przedmiotem ksiąg hipotecznych lub gruntowych niestanowiącego.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 850 zkr. Wadyum wynosi 85 zkr.

Na pierwszych terminach posiadłość poniżej ceny szacunkowej nie będzie sprzedaną.

Resztę warunków licytacyjnych, oraz akty zastawniczego opisanja i oszacowania można przejrzyć w tutejszej registraturze. Kuratorem dla tych którzyby w między

czasie prawo zastawu lub jakie inne do wystawionej na sprzedaż nieruchomości nabyli, lub którymby niniejsza rezolucya z jakichbądź powodów nie mogła być wcześniej doręczoną, ustanowiono tut. adwokata Dra. Gondzińskiego.

Chrzanów dnia 21 lutego 1879.

(1321 2—3) Obwieszczenie.

L. 7752. W sprawie zakładu kredytowego włościańskiego, przeciw nieobjętej masie spadkowej, Wasyla Dzieczkow pto. 84 zł. odbędzie się w dniach 27 marca, 28 kwietnia, 30 maja 1879, o godzinie 10 rano, w sądzie tutejszym, publiczna licytacja realności pod l. 43 w Zagórzcu położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej.

Cena wywołania 400 zł. wadyum 40 zł. Odaosne akta i warunki licytacyjne przejrzyć można w tusądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy. Rohatyn 31 grudnia 1878.

(1346 2—3) Edykt.

L. 2206. C. k. sąd obwodowy w Przemyslu otwiera niniejszem i ogłasza konkurs, na wszelki ruchomy, gdziekolwiek znajdujący się i na cały nieruchomy w krajach, w których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje znajdujący się majątek p. Abrahama Roseazweig kramarza z Przemysła i mianuje p. c. k. adjunkta Leopolda Hausera komisarzem konkursowym z poleceniem, aby inwentarz masy konkursowej spisał a dla kancelaryi sądowej, ażeby opieczętowanie natychmiast przedsięwziętą.

Tymczasowym zawiadawcą masy konkursowej mianuje się p. adwokata Felsztyńskiego z zastępstwem p. adwokata Żużekiego i wszystkich wierzycieli wzywa, ażeby na terminie 7 marca 1879 o 9 godzinie rano z dowodami swych wierzytelności dla zatwierdzenia tymczasowego zarządcy masy i tegoż zastępcy lub wyboru innego zastępcy masy i zarządcy, tudzież wyboru wydziału wierzycieli w obec komisarza konkursowego się stawili.

Dla zgłoszenia wierzytelności do masy konkursowej wyznacza się termin do 30 kwietnia 1879 w którym to terminie wszyscy, którzy do masy konkursowej żądania mają, wierzytelności swe chociażby się nawet o nie spór już toczyli, w sądzie tutejszym a to tem pewniej zgłosić mają, ileż ich w razie przeciwnem skutki prawne ustawą konkursową zagrożone dosięgną. Na terminie w dniu 26 maja 1879 winni, wierzyciele płynności zgłoszonych poprzednio wierzytelności oraz porządek, w którym do zaspokojenia przyjsć mają, w obec komisarza konkursowego wykazać. Na tymże terminie wolno jest wierzycielom w miejsce dotychczasowego zarządcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli inne osoby swego zaufania powłać.

Nakoniec podaje sąd do wiadomości, że dalsze ogłoszenia w tej sprawie konkursowej nastąpią przez dziennik urzędowy Gazety Lwowskiej.

Przemysl 21 lutego 1879.

(1387 2—3) L. 61404.

Ogłoszenie konkursu

w celu nadania jednego stypendyum o rocznych 60 zł. w. a. z fundacyi stypendyjnej ś. p. Stanisława Chlebowskiego.

Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim rozpisuje niniejszem konkurs w celu nadania począwszy od 1 półroczu roku szkolnego 1878/9 jednego stypendyum o rocznych 60 zł. w. a. z fundacyi ś. p. Stanisława Chlebowskiego.

Bezwzględnie pierwszeństwo do tego stypendyum przysługuje uczęszczającym do szkół publicznych synom i dalszym potomkom ś. p. Stanisława Chlebowskiego. W braku takich korzystac mogą z tej fundacyi uczniowie istniejących w kraju szkół średnich, pomiędzy którymi znowu synowie nauczycieli i profesorów szkół średnich będą mieć pierwszeństwo.

Również mogą kompetować o to stypendyum tacy uczniowie, którzy już są w posiadaniu jednego stypendyum, jeżeli ono nie przekracza kwoty 157 zł. 50 ct. w. a. rocznie.

Nadane stypendyum zatrzymuje stypendysta aż do zupełnego ukończenia nauk w szkołach publicznych, jeżeli bez przerwy dawać będzie dowody dobrego prowadzenia się i takichże postępów w naukach.

Kompetenci winni za pośrednictwem swojej władzy szkolnej wnieść swe podania do Wydziału krajowego najdalej do 31 marca 1879 i dołączyć: 1) metrykę chrztu; 2) świadectwo szkolne z ostatniego półroczu szkolnego; 3) Świadectwo ubóstwa; 4) Ci, którzy roszcują sobie prawo pierwszeństwa, albo dowód, że są synami lub dalszymi potomkami ś. p. Stanisława Chlebowskiego, albo dowód, że są synami nauczycieli lub profesorów szkół średnich.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji i W. Ks. Krakowskiego.

We Lwowie dnia 17 lutego 1879.

(1380 3-3) E d y k t.

L. 7970. Ok. Sąd powiatowy w Radomyślu podaje do wiadomości, że Aron Pistrong i Jakób Pistrong wniosli pozew przeciwko Leibe Pistrongowi, Chashlowi Pistrongowi. Esterze Stubowej Frimcie Pistrongowej Berlowi Abrahamowi i Esterze Abrahamowej o uznanie własności pod l. k. 144 w Radomyślu w skutek czego termin ustnej rozprawy na dzień 17 marca 1879 r. o godzinie 10 z rana wyznaczonym został.

Gdy miejsce pobytu Leiba Pistronga wiadomem nie jest przeto ustanowiono dla niego kuratora w osobie adwokata Dr. Brzeskiego wzywając go aby zamianowanemu w tej sprawie kuratorowi potrzebnej informacji udzielił, lub sam do sądu się zgłosił, w przeciwnym bowiem razie rozprawa z kuratorem przeprowadzoną i według przepisów ustawy załatwioną będzie.

C. k. sąd powiatowy.
Radomyśl dnia 12 stycznia 1879.

(1381 3-3) E d y k t.

L. 12198. Ok. Sąd powiatowy w Szezerce uwiadamia, że celem zaspokojenia sumy 868 zł. z pn. Mendlowi Schacht od Jakóba Breitmeyera należącej się przedsięwzięcie w tądowej kancelarii w dniach 10 marca 17 kwietnia i 23 maja 1879 każdorazowo o godzinie 10 przed południem przymusową przetargową sprzedaż realności dłużnika pod l. 73 w Dornfeldzie położonej ciału tabularne stanowiącej.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 3940 złr.

Zakład wynosi 394 złr.

W terminach powyższych sprzedaż nastąpi nie niżej ceny wywołania, a gdyby takowej nie uzyskano nstanawia się do ułożenia warunków ułatwiających termin na 23 maja 1879 o godzinie 3 po południu.

Dla wierzycieli którymby uchwala licytacyjna doręczona być nie mogła lub którzyby prawo hipoteki na powyższej realności po 23 października 1878 uzyskali, ustanawia się p. Mikołaja Machowskiego z Szezerca kuratorem.

Resztę warunków licytacyjnych wyciąg tabularny i protokół oszacowania przejrzeć można w tądowej registraturze.

Szezerce 20 stycznia 1879.

(1364 3-3) Obwieszczenie.

L. 5427. C. k. Sąd powiatowy w Chodorowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 346 zł. 96 ct. większej sumy 400 zł. 96 ct. przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 49 subrep w Hrusiatyczach położonej działki Fedia Basarab własnej w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprzywilejowanego Zakładu kredytowego włościańskiego dnia:

- I 20 marca
- II 17 kwietnia 1879
- III 14 maja

każdym razem o godzinie 9 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 700 zł. w. a. w. lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.

Wadyum wynosi 10 pre. ceny szacunkowej.

Resztę warunków tudzież akt opisania i oszacowania realności przejrzeć można w tądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy
Chodorów dnia 27 września 1878.

(1315 3-3) E d y k t.

L. 7375. W dniach 21 kwietnia, 26 maja i 26 czerwca 1879 o godzinie 10 przed południem, odbędzie się w sądzie licytacja realności Jakóba i Anny Jankowskich własnej pod Nr. k. 44 w Busku położonej nieintabulowanej celem zaspokojenia sumy 200 zł. w. a. z pn. na rzecz Suhskinda Rotha.

Cena wywołania 1000 zł. w. a., wadyum 10 proc.

Reszta warunków w registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Busk d. 31 grudnia 1878.

(1229 3-3) Stundnehmung.

31. 1083. Vom f. f. Bezirksgerichte wird bekannt gemacht, es werde zur Vereinbarung der Forderung des Dawid Rath pto. 50 fl. 5. W. f. N. G. die executivne Feilbietung der der Paraska Ozukor gehörigen bereits pfandweise beschriebenen Realität C. N. 23 in Lucey bewilligt, und diese Feilbietung in drei Terminen und zwar am 21ten März, am 21 April und am 21 Mai jedesmal um 10 Uhr Vormittags vorgenommen, die Sigtationsbedingnisse der Pfandungs- und Schätzungsact, können in der h. g. Registratur eingesehen werden.

Peczenizyn d. 31 März 1878.

(1329 3-3) E d y k t.

L. 4979. C. k. Sąd powiatowy w Mikulińcach ogłasza, że na rzecz Saary Rozenmann celem zaspokojenia sumy 170 zł. w. a. przyn. odbędzie się w tutejszym sądzie i a. w dniach 24go marca 21go kwietnia 12 maja 1879 każdym razem o godzinie 9 zrana licytacja realności nietabulowanej pod l. k. 91 w Nastasowie nieobjętej masy spadkowej Jurka Kurcyca własnej, na pierwszych

dwu terminach tylko za cenę wywołania lub wyższą na trzecim za jakąkolwiek cenę.

Cena wywołania wynosi 880 zł. w. a. Wadyum 88 zł. w. a.

Bliższe warunki licytacji jako też protokół zastawniczego opisanie i oszacowanie i przejrane być mogą w tądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy
Mikulińce dnia 26 listopada 1878.

(1233 3-3) E d i t t.

Uiber das Gejud des Gabriel Röhr v. 7 September 1877 Nr. 10395 ist mit Bescheid vom 15 September 1877 die Einverleibung des Eigenthumsrechtes zu dem, dem Jacob Marku. zw. N. Laban gehörigen Sectels der Realität C. N. 6 in Tarskóv für den Bittsteller bewilligt werden.

Hievon wird der dem Aufenthalte nach unbekannt Jakob Markus zw. N. Laban zu Händen des für denselben bestellten Curator Dr. Abb. Dr. Filipowski in Sokal und hiemit verständigt.

Vom f. f. Bezirksgerichte.
Sokal am 26 April 1878.

(1313 3-3) L. 771/pr.

Ogłoszenie konkursu.

Przy c. k. sądzie krajowym w Krakowie opróżnioną została posada naczelnika c. k. urzędu hipotecznego w IX randze.

Ubiegający się o tę posadę mają w przeciągu dni 14 wnieść swe podania w drodze przepisanej do Prezydium c. k. sądu krajowego w Krakowie.

Prezydium c. k. sądu krajowego
Kraków dnia 21 lutego 1879.

(1305 3-3) E d y k t.

L. 2963. W dniach 27 marca 24 kwietnia i 29 maja 1879 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności nieintabulowanej pod l. 291 w Sadzawkach położonej Piotra Szeremety, Adama Krasnińskiego Leska Semenika i Markusa Kleina własnej celem zaspokojenia pretensyi zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 730 złr. 32 ct. w. a. z pn.

Cena wywołania wynosi 2000 złr. wal. austr.

Wadyum 200 złr.

Resztę warunków licytacyjnych i protokół zastawniczego opisanie przejrzeć można w tądowej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Grzymałów 31 grudnia 1878.

(1319 3-3) Obwieszczenie.

L. 7750. W sprawie zakładu kredytowego włościańskiego, przeciw nieobjętej masy spadkowej Jakima Dziezłow pto. 76 zł. odbędzie się w dniach 27 marca, 28 kwietnia, 30 maja 1879, o godzinie 10 rano w sądzie tutejszym, licytacja realności pod l. 12 w Zagórze położonej, ciału tabularnego nie stanowiącej.

Cena wywołania 900 zł. wadyum 90 zł. Oduśne akta i warunki licytacyjne, przejrzeć można w tądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Bobatyn 31 grudnia 1878.

(1292 3-3) E d y k t.

C. k. sąd powiatowy w Dubiecku ogłasza, że w tymże dniu 3 kwietnia 1879 6 maja 1879 i 5 czerwca 1879 odbędzie się egzekucyjna sprzedaż realności w Hłudnie pod lk. 29/88 położonej, Jara Kuźmika i Stefana Kuźmika własnej, na zaspokojenie wierzytelności Berla Söhnfelda w kwocie 36 zł. 50 kr. w. a. z pn.

Cena wywołania 140 zł. wadyum 14 zł. w. a.

Protokół zastawniczego opisanie i ocenienie tej realności i resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w registraturze sądowej.

Dubiecko dnia 29 stycznia 1879.

(1206 3-3) Obwieszczenie.

L. 9068. C. k. sąd powiatowy w Dolinie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 187 zł. 51 ct. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod l. kons. 73 subrep. w Trościacu położonej, dłużnika Klemensa Huszków własnej, w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego dnia

- I. 20 marca
- II. 24 kwietnia 1879
- III. 15 maja

każdym razem o godzinie 11 przedpołudniem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 450 zł. w. a. lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.

Wadyum wynosi 10% ceny szacunkowej.

Resztę warunków tudzież akt opisania i oszacowania realności, przejrzeć można w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Dolina d. 18 stycznia 1879.

Doniesienia prywatne.

SZEMATYZM

Królestwa Galicyi i Lodomerji z wielkiem księstw. Krakowskiem

na rok

1879

nabyć można po cenie 2 zł. 60 ct. w Ekspedycyi

„Gazety Lwowskiej.“

Zamiejscowi zechcą przesłać 2 zł. 70 ct. z których przypada 10 ct. na opakowanie i list frachtowy.

Szematyzm przesyłamy tylko za uiszczeniem należności z góry. Za pobraniem należności nie przesyłamy Szematyzmu.

WYKAZ

Zmian terytoryalnych

w okręgach sądowych i politycznych Galicyi

zarządzonych

z dniami 1 sierpnia 1878,

nabyć można po cenie 15 ct. w. a. a z przesyłką pocztową 18 ct. w. a.

w Ekspedycyi

Gazety Lwowskiej.

L. 1419

(1414 1-3)

Obwieszczenie.

Na dniu 19go marca 1879 i następnych, odbędzie się w Tarnowie (Galicya zachodnia) jarmark na konie, odznaczający się doбором koni najprawniejszej rasy.

Tarnów 18 lutego 1879.

Wolne od portoryum cła i wszystkich innych wydatków z przesyłaniem towaru połączonych.

Mimo podwyższenia cła mogą dostarczyć kawę do najbliższych stacyi pocztowych Galicyi i Bukowiny, pocztą franco bez wszelkich innych wydatków przy zamówieniu nie więcej jak 4 1/2 kilogramów od gatunku jak następuje

Z A K I E L O G R A M :

Kawa „Ceylon“ najwyborniejsza	zł. 1.85	Kawa „Jawa“ zielona	zł. 1.64
Kawa „Ceylon“ wyborowa	zł. 1.80	Kawa „Mocca“	zł. 1.75
Kawa „Ceylon“ średniego gatunku	zł. 1.75	Kawa „Manilla“	zł. 1.55
Kawa „Kuba“	zł. 1.96	Kawa „Porfowa“	zł. 1.96
Kawa „Rio“ najwyborniejsza	zł. 1.88	Wanilia najdłuższa i najwyborniejsza deka po	zł. 1.

Zamówić niżej 4 i pół kilogramów od gatunku nie uskutecznią się.

Przy większych zamówieniach uskutecznią się dostawa także pocztą.

Należności płatne są za pobraniem pocztowym.

Wszystkie inne artykuły prosimy zamawiać u tutejszej firmy A. Scheidenberger.

P. T. kupujących upraszamy uprzejmie, by zechcieli zamówienia wystosować w języku niemieckim pod adresem:

M. A. BORGHI w Tryeście.

(410 8-10)

Kasa oszczędności miasta DROHOBYCZA

za poręką gminy miejskiej przyjmuje

WKŁADKI OSZCZĘDNOŚCI

od 25 centów do 2000 złr. w. a.

za opłatą procentów 6 od sta

i zwraca takowe według życzenia częściowo lub całkowicie.

Kasa oszczędności zwraca wkładki nieprzenoszące 50 złr. w. a. bez poprzedniego wypowiedzenia.

Wkładki przenoszące tę kwotę zwraca za poprzedniem wypowiedzeniem, a mianowicie od kwot

nad 50 złr. do 100 złr. w. a. za wypowiedzeniem 8 dnioem	
„ 100 „ „ 500 „ „ „ „ 30 „	
„ 500 „ „ 1000 „ „ „ „ 60 „	
„ 1000 „ „ 2000 „ „ „ „ 90 „	

Kasa oszczędności eskontuje weksle, udziela zaliczki na zastaw efektów wartościowych.

Kasa otwarta dla interesowanych codziennie od godziny 9tej do 12tej w niedziele od 9tej do 10tej przed południem, w święta zamknięta, tudzież od 25 do 31 grudnia kasa zamknięta.

DYREKTOR

(1416 1-2)